МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

«^» 00_______ .2023 г.

ПРИКАЗ

Махачкала

Об итогах республиканского конкурса методических разработок
и воспитательных практик «Успех воспитания»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 5 мая 2023 г. № 08-02-1-400/23 «О проведении республиканского
конкурса методических разработок и воспитательных практик «Успех
воспитания» и на основании протокола заседания жюри от 31 мая 2023 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые итоги республиканского конкурса
методических разработок и воспитательных практик «Успех воспитания».

2. Управлению по воспитательной работе и дополнительного
образования детей Министерства образования и науки Республики Дагестан
(Калмыкова Л.П.) обеспечить награждение победителей и призеров Конкурса
дипломами Министерства образования и науки Республики Дагестан
соответствующих степеней.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.)
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Министерства образования и науки Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

Министр Я. Бучаев

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Минобрнауки РД

от 4^,06 , 2023 г. №

Итоги республиканского конкурса методических разработок
и воспитательных практик «Успех воспитания»

Номинация «Работа с родителями»

I место - Меджидов Сефер Гусейнович, заместитель директора по
воспитательной работе МКОУ «Новоаульская средняя общеобразовательная
школа» Магарамкетского района;

II место - Джахбарова Диана Гамзатовна, заместитель директора по
воспитательной работе МБОУ «Бугленская средняя общеобразовательная
школа имени Ш.И. Шихсаидова» Буйнакского района;

III место - Бяхова Наталья Николаевна, учитель математики МКОУ
«Коктюбейская основная общеобразовательная школа» Тарумовского района.

Номинация «Профориентация»

I место - Хабилова Зульфия Арслан-Алиевна, педагог-психолог и
социальный педагог МБОУ «Многопрофильная гимназия № 56 им.
Мирзабекова А.М.» г. Махачкалы;

II место - Шахбанов Шамиль Насруллаевич, учитель музыки МБОУ
«Чинарская средняя общеобразовательная школа № 1» Дербентского района;

III место - Черчиева Ханум Багаудиновна, учитель родного языка МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа №43» г. Махачкалы.

Номинация «Детские общественные объединения»

I место - Буржалиева Нурмина Фахрудиновна, социальный педагог и
педагог дополнительного образования МКОУ «Магарамкентская средняя
общеобразовательная школа № 1 им. М. Гаджиева» Магарамкенского района;

II место - Гаджикулаев Магомед Пазлодинович, учитель физической
культуры МБОУ «Лицей № 3», г. Махачкалы;

III место - Шахбанова Раисат Дамадаевна, учитель технологии МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 26» г. Махачкалы.

Номинация «Школьные медиа»

I место - Ахмедова Мадина Магомедовна, учитель начальных классов
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» г. Кизилюрта.

Номинация «Экскурсии, экспедиции, походы»

I место - Бахмудова Исида Магомедовна, советник директора по
воспитанию МБОУ «Уркарахский многопрофильный лицей им. Алисултанова
М.Г.» Дахадаевского района;

II место - Гаджибекова Назиля Рафиковна, учитель начальных классов
МКОУ «Капирказмалярская средняя общеобразовательная школа»
Магарамкентского района;

III место - Рамазанова Дианна Бахтияровна, педагог дополнительного
образования МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8»
г. Дагестанские Огни.

Номинация «Трудовое воспитание»

I место - Дрокина Елена Дмитриевна, заместитель директора по
воспитательной работе МКОУ «Таловская средняя общеобразовательная
школа» Тарумовского района.

Номинация «Профилактика отклоняющегося поведения и буллинга
в детской среде»

I место - Абдуллаева Цибац Мусаевна, учитель обществознания и
географии МБОУ «Уркарахский лицей им. Алисултанова М.Г.» Дахадаевского
района;

II место - Маммацаева Айшат Алиасхабовна, учитель русского языка и
литературы МКОУ «Рассветовская средняя общеобразовательная школа»
Тарумовского района;

III место - Магомедова Светлана Васильевна, учитель русского языка и
литературы МБОУ «Уркарахский лицей им. Алисултанова М.Г.»
Дахадаевского района.

Номинация «Социальное партнерство»

I место - Алжанбеков Мурад Гаджимурадович, кандидат педагогических
наук, преподаватель ГБПОУ РД «Технический колледж им. Р.Н. Ашуралиева»
г. Махачкалы.

Номинация «Позитивное отношение к здоровому образу жизни»

I место - Абдуллаева Зарема Кебировна, учитель начальных классов МБОУ
«Прогимназия «Президент» г. Дербента;

II место - Тихонова Ольга Владимировна, воспитатель МБ ДОУ «Центр
развития ребенка - детский сад № 11 «Олимпийский мишка» г. Кизляра;

III место - Гусейнова Алина Алиевна, педагог-психолог МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 1» г. Дагестанские Огни;

III место - Асланова Найда Ярахмедовна, социальный педагог МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Дагестанские Огни.